
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ( " Službene novine 
Istarske županije " br. 10/09. ) te  članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije "Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 
13/10.) , Župan Istarske županije dana 27. siječnja 2011. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K  
o izmjeni Zaklju čka Klasa:602-04/10-01/06, Urbroj:2163/1-01/8-10-2  

od 09. studenog 2010.g. 
 
 
 
1. U Zaključku Klasa i Urbroj gornji od 09. studenog 2010. godine, u točki 1., broj "30" 
zamjenjuje se brojem "34". 
 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 602-04/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 27. siječnja 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
ŽUPAN 

  Ivan Jakov čić 
 

 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
2. Upravnom odjelu za proračun i financije 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 

 
 



 O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ( " Službene 
novine Istarske županije " br. 10/09. ) te  članka 4. stavak 2. Pravilnika o dodjeli 
stipendija studentima Istarske županije "Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 
13/09. i 13/10.).  

Člankom 65. utvrđene su ingerencije Župana Istarske županije dok se  
člankom 85. utvrđuje vrsta akata koje Župan donosi. Članak 4. stavak 2. 
Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije propisuje se obveza 
Župana Istarske županije da, na prijedlog Upravnog odjela za obrazovanje,  
sport i tehničku kulturu, svake godine donosi odluku o visini i broju novih 
stipendija koje će se u tekućoj akademskoj godini dodijeliti. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Dana 09. studenog 2010.g. Župan Istarske županije donio je Zaključak kojim se za ovu 
akademsku godinu utvrđuje visina i broj novih stipendija. Po okončanju postupka za 
dodjelu stipendija Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije predlaže da se pristupi izmjeni tog Zaključka na način da se umjesto 30 ove 
godine dodijeli ukupno 34 novih stipendija. 

Naime, po okončanju natječajnog postupka za dodjelu stipendija Istarske županije 
ovom Upravnom odjelu pristiglo je ukupno 322 zahtjeva. Komisija za dodjelu stipendija 
utvrdila je bodovnu listu. Sukladno zaključku župana Istarske županije pravo na dodjelu 
stipendije ostvarili su studenti koji se na bodovnoj listi nalaze od 1. do 30. mjesta. 
Međutim, četiri studenta, koji se na bodovnoj listi nalaze od 31. do 34. mjesta, ostvarili 
su jednak broj bodova kao i studentica koja se nalazi na 30. mjestu.  

Stoga predlažemo Županu Istarske županije izmjenu Zaključka o broju i visini novih 
stipendija kako je naprijed navedeno. 

 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVO ĐENJE OVOG AKTA 

Provođenje ovog akta ne traži dodatno financijsko opterećenje za Proračun Istarske 
županije za 2011.godinu.    

 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
U privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                     REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I  
TEHNIČKU KULTURU 
Klasa:602-04/10-01/46 
Urbroj:2163/1-05/4-10-3 
Labin, 31.12.2010.g. 
 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o izmjeni Zaključka o broju i visini stipendija Istarske  
                    županije u akademskoj godini 2010/11. - dostava 
 
 
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o izmjeni Zaključka o broju i visini 
stipendija Istarske županije u akademskoj godini 2010/11., a radi upućivanja istog na 
kolegij pročelnika odnosno Županu Istarske županije radi donošenja. 
 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pročelnica 
Patricia Smoljan 

 
                
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


